ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Азнакаево «09» сентября 2019 г.

М униципальная бюджетная организация дополнительного образования
«Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан, именуемый в дальнейшем
«Центр», в лице директора Центра Хасановой Рауш ании М иннахматовны,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и Местная
общественная организация ветеранов (пенсионеров) Азнакаевского
муниципального района, именуемая в дальнейшем «М ООВ(П)», в лице
председателя Каримова М.И.., действующего на основании Устава, с другой
стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий
договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество в проведении
работы по нравственному, военно-патриотическому воспитанию
подрастающего поколения.

1.2. В процессе осуществления сотрудничества Сторонами могут
разрабатываться и реализовываться совместные мероприятия по военно-
патриотическому воспитанию подрастающего поколения.

2. Права и обязанности сторон

2.1. МООВ (П) обязуется:

2.1.1. Оказывать помощь в осуществлении мероприятий, соревнований,
направленных на гражданско - патриотическое воспитание учащихся. Время,
план мероприятий утверждаются соглашением сторон и оформляются через
положения, утвержденные Центром.

2.1.2. Организовывать совместно с Центром научно-информационные
мероприятия: слеты, круглые столы, научно-практические конференции.

2.1.3. Предоставлять возможность работать с информацией, находящейся в
архиве МООВ (П).

2.1.4. Принимать участие в проведении гражданско-патриотических
мероприятий и соревнований Центра.

2.2. Центр обязуется:

2.2.1. Привлекать учащ ихся объединений Центра и школ города и района для
организации и участия в мероприятиях МООВ (П).

2.2.2. Оказывать содействие в подготовке и проведении совместных
мероприятий: вечеров обмена опытом, круглые столы, научно-практические
конференции, праздников военно-патриотической направленности, встреч с
Ветеранами Вооруженных Сил, участников боевых действий и Великой
отечественной войны.

2.2.3. Организовывать совместно с МООВ (П) гражданско-патриотические
мероприятия в образовательных учреждениях района, приглашать ветеранов.

3. Ответственность сторон.

3.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по
настоящему соглаш ению Стороны несут ответственность в полном объеме в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
Республики Татарстан.

3.2. Все споры и разногласия решаются Сторонами путем переговоров.

3.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение и
ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему соглашению в случае
наступления форс-мажорных обстоятельств, к которым относятся:
катастрофы, стихийные бедствия, военные действия, решения органов
государственной власти, влияющие на исполнение обязательств по
настоящему соглашению.

4. Дополнительные условия.

4.1. Стороны имеют право в согласованном порядке осуществлять контроль за
выполнением другой Стороной обязательств по настоящему договору.

4.2. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами
и действует в течение 5 лет. Если за 6 месяцев до окончания срока действия
настоящего договора ни одна из Сторон письменно не заявит о прекращении
срока действия настоящего договора, договор считается пролонгированным на
следующий период.

4.4. Договор, может быть, расторгнут досрочно по взаимному согласию
сторон.

4.5. Стороны имеют право досрочного расторжения договора в случае
систематического неисполнения (два и более раз) или ненадлежащего
исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору.

4.6. В случае расторжения договора по вышеуказанному основанию Сторона,
решившая досрочно расторгнуть соглашение, обязана письменно известить об
этом другую сторону за 3 месяца до предполагаемой даты расторжения.

4.7. Прекращение срока действия договора или его досрочное расторжение не
освобождает Сороны от исполнения обязательств, возникших до его
прекращения или расторжения, и от ответственности за их исполнение.

4.8. Разногласия, возникшие между Сторонами, рассматриваются в порядке,
установленном Гражданским кодексом РФ.

4.9. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному
согласию Сторон с обязательным составлением письменного документа.

4.10. В части, не предусмотренной настоящим договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.11. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Ю ридические адреса и реквизиты сторон.

МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево»
423330, РТ, Азнакаевский район
город Азнакаево, ул. Ленина,
дом 18

Местная общественная организация
ветеранов (пенсионеров)
Азнакаевского муниципального
района
423330, РТ, Азнакаевский район,
г.Азнакаево, ул.Султангалиева д. 14а